Królestwo zostało podzielone na województwa. Powiat kowalski wszedł w skład województwa mazowieckiego. W tym samym roku wprowadzono podział na obwody. Z powiatów brzeskiego, kowalskiego i radziejowskiego utworzono obwód kujawski z siedzibą we Włocławku¹⁴. Kilka lat po powstaniu listopadowym dekretem Mikołaja I z 23 lutego/7 marca 1837 r., w miejsce województw wprowadzono gubernie. Województwo mazowieckie przemianowano na gubernię mazowiecką. Istotnym aktem, który dokonał zmiany w systemie polityczno-administracyjnym, był ukaz cara Mikołaja I z 9/2 sierpnia 1844 r. Zmniejszył on liczbę guberni z ośmiu do pięciu.

Powstanie styczniowe, które zakończyło się przegraną Polaków, oprócz nasilonej rusyfikacji skutkowało też zmianami administracyjnymi. Po upadku powstania w 1864 r. powołano do życia Komitet Urządzący do Spraw Królestwa Polskiego. Komitet zajmował się wprowadzeniem rosyjskiego ustroju administracyjnego na terenie Królestwa Polskiego. 19/31 grudnia 1864 r. wydano ustawę, która wprowadzała 10 guberni, w tym warszawską i płocką. Pomędzy dwie ostatnie podzielono obszar Kujaw i ziemi dobrzyńskiej. Jednocześnie powiększono liczbę powiatów do 85. Dotychczasowy powiat włocławski, do którego przynależało Szczytno, został podzielony na powiaty włocławski i radziejowski.

Po dwie sztuki bydła mogły pasać następujące osady włościańskie: 2, 8, 9, 10, 12, 13, a osady włościańskie: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 11, 14, 15, 16 i 17 mogły paść po jednej sztuce bydła⁵⁵. Sporządzenie tabeli likwidacyjnej dla majątku Szczytno nastąpiło 26 października/7 listopada 1867 r. Tabelę sporządził komisarz Edward Baier. Powierzchnia działek, jakie otrzymali mieszkańcy, wahała się od 180 prętów do 2 mórg 20 prętów. Należy zaznaczyć, że za działki chłopci musieli uiścić opłatę, która była zależna od powierzchni przydzielonej ziemi i wynosiła od 1 rubla 20 kopiejek do 2 rubli 48 kopiejek⁵⁶.

rubli srebrnych. Odpowiedni akt został sporządzony 24 lipca 1908 r.⁸²

Antoni Byszewski, oprócz majątku Szczytno, był współwłaścicielem majątku Borzymowice. Sąsiedni folwark kupił wraz z żoną od Kazimierza Kwiryna Piaszczyńskiego herbu Ostoja. Kupna dokonano w 1912 r., lecz odpowiedni akt spisano 25 stycznia/7 lutego 1913 r. Za majątek zapłacono 86 488 rubli srebrnych 33 kopiejek⁸³. Antoni Byszewski był właścicielem Szczytna i współwłaścicielem Borzymowic do 1945 r.

Szczytno w 1921 r. zamieszkiwało 126 osób (folwark – 71 osób, w tym 39 kobiet; osada – 7 osób, wśród nich 3 kobiety; wieś – 48, w tym 23 kobiety).